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Beograd

Vrhovni sud Srbije u Beogradu, u veću sastavljenom od sudija: Olge Đuričić, predsednika veća, Obrada Andrića i
Tomislava Medveda, članova veća, sa savetnikom Vrhovnog suda Biljanom Šunderić, kao zapisničarem,
odlučujući u upravnom sporu po tužbi tužioca AA, izjavljenoj protiv rešenja Ministarstva finansija Republike
Srbije, Poreske uprave, Regionalni centar Novi Sad broj 438-356/2006 od 18.04.2006. godine, u predmetu poreza
na kapitalni dobitak, u nejavnoj sednici veća održanoj dana 13.12.2007. godine, doneo je

R E Š E NJ E

Tužba SE ODBACUJE.

O b r a z l o ž e nj e

Tužilac je dana 07.09.2006. godine, preporučeno putem pošte, podneo ovom sudu tužbu kojom je pokrenuo
upravni spor označivši istom kao tuženog Ministarstvo finansija Republike Srbije, Poresku upravu, Regionalni
centar Novi Sad, a kao osporeno rešenje tog organa broj 438-356/2006 od 18.04.2006. godine, kojim rešenjem je
po navodima tužioca odbijena žalba tužioca izjavljena protiv rešenja Ministarstva finansija Republike Srbije,
Poreske uprave, Ekspoziture Beočin broj 307-413-2/306/1r od 13.02.2006. godine, a kojim rešenjem je tužiocu
utvrđen porez na kapitalni dobitak ostvaren prodajom akcija \"BB". Uz predmetnu tužbu tužilac je dostavio
rešenje prvostepenog organa broj 307-413-2/306-2005 ali doneto dana 04.03.2005. godine.

Postupajući po tako podnetoj tužbi, Vrhovni sud Srbije je rešenjem broj U.4650/06 od 18.10.2007. godine, naložio
tužiocu da uredi tužbu u smislu čl. 25. i 27. Zakona o upravnim sporovima, tako što će u roku od 8 dana od dana
prijema rešenja suda dostaviti konačno rešenje tuženog organa broj 436-356/2006 od 18.04.2006. godine, koje
predmetnom tužbom osporava. Istim rešenjem tužilac je upozoren na posledice nepostupanja po nalogu suda.

Dostava napred navedenog rešenja suda od 18.10.2007. godine izvršena je dana 09.11.2007. godine, a što je
utvrđeno na osnovu povratnice u spisima predmeta, ali po kom rešenju tužilac nije postupio u ostavljenom roku,
kao ni do dana donošenja ovog rešenja.

Kako tužilac nije postupio po nalogu suda, te nije otklonio nedostatke tužbe na koje mu je ukazano rešenjem
suda, a koji nedostaci su takvi da sprečavaju rad suda, to je Vrhovni sud Srbije primenom odredbe člana 27. stav
2. Zakona o upravnim sporovima ("Službeni list SRJ", broj 46/96), odlučio kao u dispozitivu ovog rešenja.

REŠENO U VRHOVNOM SUDU SRBIJE U BEOGRADU

dana 13.12.2007. godine, U. 4650/06

Zapisničar, Predsednik veća-sudija,

Biljana Šunderić, s.r. Olga Đuričić, s.r.

Za tačnost otpravka

Upravitelj pisarnice

Mirjana Vojvodić
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